
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

uzavřená podle ustanovení 1746 odstavec 2 zákona č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě
sídlo: Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava

IČO: 71009311

Zastoupená: JUDr. Janem Pečinkou, ředitelem

(dále jen „KHSV“)

a
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace,
sídlo: Vrchlického 463 0/59, 586 33 Jihlava

IČO: 00090638
Zastoupená: MUDr. Lukášem Velevem, MHA, ředitelem

(dále jen „Nemocnice Jihlava“)

(společně téžjako „smluvní strany“)

Článek H.
Úvodní ustanovení

1.1 KHSV prohlašuje, že vykonává státní správu v ochraně a podpoře veřejného zdraví dle zákona

Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), a v souladu s 62 zákona o

ochraně veřejného zdraví jsou jí hlášeny infekční onemocnění, podezření na takové onemocnění

nebo úmrtí na ně a vylučování původců infekčních onemocnění.

1.2 KHSV dále prohlašuje, že zaměstnanci KJ-ISy jsou povinni zachovávat mlčenlivost o
individuálních údajích vztahujících se k fyzickým osobám, o kterých se při postupu podle zákona

o ochraně veřejného zdraví, přímo použitelných předpisů Evropské unie, zvláštního právního
předpisu upravujícího ochranu zdraví při práci a zvláštních právních předpisů upravujících
působnost orgánů ochrany veřejného zdraví dozvěděli. Porušením povinnosti zachovávat
mlčenlivost není, jestliže takové údaje v nezbytně nutném rozsahu sdělují lékaři v rámci

poskytování dalších potřebných zdravotních služeb ( 89 odst. I písm. c) zákona o ochraně

veřejného zdraví).

1.3 Nemocnice Jihlava prohlašuje, že zaměstnanci Nemocnice Jihlava, p.o.,jsou povinni zachovávat,

v souladu s 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozvěděli v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb.

1



Článek Hl.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem a účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při poskytování
informací o osobách, kterým bylo diagnostikováno infekční onemocnění způsobené virem
hepatitidy B (BI-FV), virem hepatitidy C (HCV), Creutzfeldt-Jakobova nemoc nebo virem
lidského imunodeficitu typů 1 a 2 (I-LIV 1 a 2) (dále jen „infekční onemocnění“), mezi KHSV
jako příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a Nemocnicí Jihlava jako příslušným
poskytovatelem zdravotních služeb, k zajištění činnosti a plnění povinností při předcházení
vzniku a šíření infekčních onemocnění podle zákona o ochraně veřejného zdraví a zákona Č.
378/2007 Sb. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech) a
vyhlášky č. 143/2008 Sb. o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti
lidské krve ajejích složek (vyhláška o lidské krvi).

Článek IV.
Obsah spolupráce smluvních stran

1) Předávání informací o osobách, kterým bylo diagnostikováno infekční onemocnění uvedené v Čl. III
bude probíhat následujícím způsobem:

— KHSV bude zasílat soubory s čísly pojištěnců, kterým bylo diagnostikováno některé
z infekčních onemocnění uvedené v Čl. III této smlouvy do cloudového prostředí, které bude
smluvně upraveno tak, že Nemocnice Jihlava bude výhradním vlastníkem dat do něj nahraných.
Přenos souboru bude probíhat po internetu v rámci https spojení a v rámci komunikace ve
vyšších vrstvách bude šifrován při přenosu do prostředí M365. Data se budou ukládat do tenantu
Nemocnice Jihlava do účtu kontaktní osoby uvedené v Čl. VI. této smlouvy. Účty uživatelů
Nemocnice Jihlava budou zajištěny multifaktorovým ověřováním z prostředí mimo Nemocnici
Jihlava. Nemocnice Jihlava následně data vloží do informačního systému TIS Brno a následně
dojde k trvalé likvidaci souboru poskytnutého KHSV. Data poskytnutá KHSV budou následně
uložena v příslušném informačním systému Nemocnice Jihlava a bude s nimi nakládáno
v souladu s pravidly pro provoz daného informačního systému.

2) Nemocnice Jihlava se zavazuje:

a) zajistit při předávání dat dle Čl. IV jejich předávání v souladu s příslušnými právními předpisy
a s platnými standardy definujícími bezpečný provoz informačních systémů, zejména z pohledu
ochrany a zajištění integrity zpracovávaných osobních údajů.

b) zajistit, že data budou předána pouze lékaři, smluvně vázanému k Nemocnici Jihlava.

3) KHSV se k naplnění obsahu spolupráce dle této Smlouvy zavazuje zejména:

a) Poskytovat řádně a včas nezbytnou součinnost při předávání dat.

4) Každá ze Smluvních stran se zavazuje:

a) upozorňovat druhou stranu včas na všechny hrozící vady svého plnění, jeho potenciální
výpadky, jakož i poskytovat druhé straně veškeré informace, které jsou pro plnění této Smlouvy
nezbytné;

2



b) neprodleně oznámit písemnou formou druhé straně překážky, které jí brání v plnění předmětu
této Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy;

c) upozornit druhou stranu na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

d) i bez pokynů druhé strany provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy,
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění této Smlouvy nezbytné nebo jsou
nezbytné pro zamezení vzniku škody;

e) informovat druhou stranu o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností stran;

f) upozorňovat druhou stranu na možné či vhodné rozšíření či změny plnění za účelem jejich
lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy;

g) upozorňovat druhou stranu v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů druhé
strany;

h) informovat odpovědné zástupce druhé strany o všech organizačních změnách, poznatcích z
kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro
plnění předmětu této Smlouvy.

Článek V.
Ochrana osobních údajů

1) Nemocnice Jihlava je povinna postupovat při zpracování osobních údajů v souladu s touto
Smlouvou, Nařízením Evropského parlamentu arady (EU) č. 2016/6‘79 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) a zákonem Č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), a zpracovávat osobní
údaje výlučně pro účel a v rozsahu, ve kterém jí byly předány, a při zpracování postupovat s řádnou
peci.

2) Nemocnice Jihlava se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které jí vyplývají z GDPR a zákona o
zpracování osobních údajů, jakož i z interních předpisů KHSV a rozhodnutí či doporučení nebo
stanovisek vydaných pro KHSV příslušným orgánem státní správy, s nimiž byla seznámena, a to
včetně rozhodnutí či stanovisek nebo doporučení vydaných v budoucnu.

3) Za účelem plnění povinností dle tohoto článku Smlouvy se KHS zavazuje bezodkladně po jejich
obdržení poskytovat Nemocnici Jihlava jakákoliv rozhodnutí, dokumenty bezprostředně související
s předmětem této Smlouvy či doporučení nebo stanoviska vydaná příslušným orgánem státní správy.

4) Nemocnice Jihlava je povinna zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu zpracovávaných
osobních údajů a výslovně prohlašuje, že ručí za zavedení vhodných technických a organizačních
opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a zákona o zpracování
osobních údajů.

5) Nemocnice Jihlava se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému ani
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, zničení či ztrátě,
neoprávněným přenosům či k jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s touto Smlouvou.
Nemocnice Jihlava užije taková opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje
předány.

6) Nemocnice Jihlava se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že při zpracování
osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených serverech.

3



7) Pro případ ukončení zasílání datových souborů osobních údajů dle této Smlouvy platí, že Nemocnice
Jihlava může uchovávat osobní údaje v rozsahu požadovaném právními předpisy EU nebo členského
státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními předpisy EU nebo členského státu a za
předpokladu, že Nemocnice Jihlava zajistí důvěrnost všech těchto osobních údajů a zajistí, aby tyto
osobní údaje byly zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech EU nebo členského
státu, které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

8) Nemocnice Jihlava je povinna umožnit KHSV na vyžádání kontrolu dodržování povinností dle této
Smlouvy, zejména předložení seznamu osob s přístupem k osobním údajům či doložení, že veškeré
osoby přistupující k osobním údajům splňují požadavky pověřené osoby.

9) Nemocnice Jihlava je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jí
byly v souvislosti s touto Smlouvou nebo jejím plněním, jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny,
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděla (dále jen „důvěrné informace“). Nemocnice Jihlava nesmí
důvěrné informace použít v rozporu sjejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích
osob a nesmí je použít ani v neprospěch KHSV. Povinnosti dle tohoto odstavce je Nemocnice Jihlava
povinna zachovávat i po zániku této Smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou
prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Nemocnice Jihlava. Povinnosti dle tohoto odstavce se
nevztahují na případy, kdy je Nemocnice Jihlava povinna zveřejnit důvěrnou informaci na základě
povinnosti jí uložené právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami při plnění předmětu této Smlouvy bude probíhat
prostřednictvím kontaktních osob uvedených níže, popř. jimi pověřených zaměstnanců.

Kontaktní osoba KHSV:

Kontaktní osoba Nemocnice Jihlava:

2) Kontaktní osoby zastupují Smluvní strany ve věcech provozních a ve věcech technických týkajících
se plnění Smlouvy.

3) Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena bud‘
osobně, nebo datovou schránkou. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a
účinnost této Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na čísla a adresy uvedené
v či. VI odst. 2 této Smlouvy.

4) Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, datové schránky nebo e-mailové
adresy budou o této změně druhou stranu informovat nejpozději do tří pracovních dnů.

5) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů O její výklad či platnost a
usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo
pověřených zástupců.

4



Článek rIII.

Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, přičemž se uzavírá
na dobu neurčitou.

2) Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze platně provádět pouze na základě vzájemné dohody, a
to formou písemných, číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

3) Každá ze stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní
dobou 6 měsíců počínající od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po dni doručení
písemné výpovědi druhé straně.

4) Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí
odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku.

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

6) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, nikoli v tísni ani zajinak nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy
za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy
rozhodující, na důkaz čehož připojují na Smlouvě podpisy svých oprávněných zástupců.

6 09. 2022 I ?‚ 09, 2022
V Jihlavě dne V Jihlavě dne

Za Krajskou hygienickou stanici kraje Vysočina: Za Nemocnici Jihlava p.o.:

JUDr. Jan Pečinka, ředitel MUDr. Lukš Velev, MHA, ředitel

5




